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 Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Kauno teritorinis skyrius
(teritorinio skyriaus pavadinimas)

 
 

I. BENDRIEJI DUOMENYS
 

1. Projekto pavadinimas
Kito transporto statinio (kitų inžinerinių stat. grupė) Vytauto Didžiojo tilto Kaune kapitalinio remonto
projektas
2. Statytojas (užsakovas) ar turintis statytojo teisę asmuo (fizinio asmens vardas, pavardė, adresas, el. pašto
adresas, tel.; juridinio asmens pavadinimas, teisinė forma, juridinio asmens kodas, juridinio asmens adresas,
el. pašto adresas, tel.)
Kauno miesto savivaldybė, 111106319, Nėra, +37064515146
3. Statybos rūšis (nauja statyba, rekonstrukcija, kapitalinis remontas, paprastasis remontas, statinio griovimas)
Statinio kapitalinis remontas
4 . Statybos (statinio) vieta (adresas): žemės sklypo (-ų), adresas (-ai), Nekilnojamojo turto registro unikalus
(-ūs) Nr. , statinio (-ių) adresas, Nekilnojamojo turto registro unikalus (-ūs) Nr.
Kaunas, Karaliaus Mindaugo pr.,  Nėra, 1900-3037-5011
5. Informacija, ar tvarkomieji statybos darbai numatomi kultūros paveldo objekte, jo teritorijoje, kultūros
paveldo vietovėje ar jų apsaugos zonose (pavadinimas, unikalus kodas Kultūros vertybių registre)
Kauno Aleksoto tilto statinių kompleksas, 31971
Senamiestis, 20171
6. Informacija apie anksčiau išduotus specialiuosius paveldosaugos reikalavimus (jeigu jie buvo išduoti), kurie
pakeitus juos šiais specialiaisiais paveldosaugos reikalavimais neteko galios (registracijos data, Nr. )
Nėra

 
II. SPECIALIEJI PAVELDOSAUGOS REIKALAVIMAI

 
 
Statybos (statinio) vieta (adresas): žemės sklypo (-ų), adresas (-ai), Nekilnojamojo turto registro unikalus (-ūs)
Nr. , statinio (-ių) adresas, Nekilnojamojo turto registro unikalus (-ūs) Nr.
Kaunas, Karaliaus Mindaugo pr.,  Nėra, 1900-3037-5011

1. • Vadovaujantis Įstatymo 22 straipsnio 1 p.: „Saugomų objektų teritorijos, saugomos vietovės, apsaugos zonos
tvarkomos ir veikla jose plėtojama pagal bendrojo ir specialiojo teritorijų planavimo bei strateginio planavimo
dokumentus ir jais nustatomus paveldosaugos reikalavimus, parengtus vadovaujantis šio, Saugomų teritorijų, Teritorijų
planavimo įstatymų nuostatomis.“
2. Kauno Aleksoto tilto statinių komplekso Aleksoto tiltas (Unikalus objekto kodas – 11627, toliau-Objektas) yra
valstybės saugomas regioninio reikšmingumo lygmens į Kauno Aleksoto tilto statinių kompleksą (Unikalus objekto
kodas – 31971) įeinantis statinys. Objekto vertingųjų savybių pobūdis - Architektūrinis (lemiantis reikšmingumą
tipiškas); Dailės (lemiantis reikšmingumą retas); Inžinerinis (lemiantis reikšmingumą svarbus);.Objekto vertingosios
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savybės yra įteisintos 2014-12-16 Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Nekilnojamojo kultūros
paveldo vertinimo tarybos aktu Nr: KPD-SK-237 (toliau- Aktas). Taip pat objektas patenka į Kauno miesto istorinės
dalies, vad. Senamiesčiu (unikalus kodas kultūros vertybių registre 20171) teritoriją., turinčią archeologinio pobūdžio
vertingųjų savybių ( Kauno senamiesčio vertingosios savybės yra įteisintos Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo
tarybos akte 2018-10-15 Nr. KPD-SK-398 ir vėlesniuose papildymuose) bei į Kauno senamiesčio vizualinės apsaugos
pozonį.
3. Objekto vertingosios savybės yra: • 7.1.1.2. tūrinė kompozicija - plieno konstrukcijų tiltas, kurį sudaro šešios g/
b atramos: du ramtai ir keturi taurai perdengti aštuoniomis nekarpytomis sijomis su vidurine pakeliamąja dalimi,
šalitilčiais ir dvipuse važiuojamąja trąsa; • 7.1.1.3. sienų angos, nišos - stačiakampės durų angos ŠV, ŠR, PR, PV pilonų
R ir V fasaduose ; stačiakampės nišos ŠV, ŠR pilonų P fasade ir PR, PV pilonų Š fasade; • 7.1.1.4. fasadų architektūrinis
sprendimas - retrospektyvinis neoklasicizmas ; fasadų architektūros tūrinės detalės - betoniniai ŠV, ŠR, PR, PV pilonai
su parapetais, padengti rustuotu granitiniu tinku ; betoninės šalitilčio sienelės, padengtos granitiniu tinku Š ir P dalyse ;
betoniniai laiptai su atramine sienele, dengti granitiniu tinku ŠV dalyje ; šalitilčių balkonai V ir R dalyse ; fasadų
apdaila ir puošyba - profiliuoti tinko karnizai ŠV, ŠR, PR, PV pilonuose (; angų profiliuoti tinko apvadai ŠV, ŠR, PR,
PV pilonų R ir V fasaduose; dekoratyvus ketaus reljefinis dekoras su data „1948“ Š ir P šalitilčių sienelėse ; tinko
rustavimas ŠV, ŠR, PR, PV pilonų ir šalitilčių sienelių Š ir P dalyse; granitinio tinko tipas; atramų tinko tipas ; • 7.1.1.5.
konstrukcijos - poliniai pamatai ; šešios tinkuotos g/b atramos, kurių antroji ir ketvirtoji su ledlaužiais ŠR ir PR dalyse;
plieninės sijinės perdangos ; pakeliamoji plieninė sijinė perdanga tarp trečios ir ketvirtos atramos ; technologinė įranga
- tilto pakeliamosios dalies mechanizmo liekanos tarp trečios ir ketvirtos atramos; kiti gaminiai - ažūrinės ketaus durys
dekoruotos tulpių motyvais ŠV, ŠR, PR, PV pilonų R ir V fasaduose ; konstrukcijų dekoras - pirmos, antros, penktos ir
šeštos atramų tašyto granito blokų apdaila ;
4. • Be anksčiau įvardytų Objekto vertingųjų savybių turi būti saugomos Kauno Aleksoto tilto statinių komplekso
vertingosios savybės: 7.1.3.1. planavimo sprendiniai - prietilčio, tilto jungiančio Kauno senamiestį su kairiuoju Nemuno
krantu tūrinė erdvinė kompozicija, plano struktūra; 7.1.3.4. žemės ir jos paviršiaus elementai - prie tilto esantys pylimai,
šlaitai; Nemuno upės trasa ir Pirminė ir istoriškai susiklosčiusi paskirtis - inžinerinė.
5.  Visos Akte įteisintos Objekto vertingosios savybės turi būti saugomos ir tvarkomos Lietuvos Respublikos
nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo (toliau-Įstatymas) nustatyta tvarka t. y. parengus tvarkomųjų
paveldosaugos darbų projektą ir gavus leidimus tvarkybos ir tvarkomiesiems statybos darbams.
6. Vadovaujantis Įstatymo nuostatomis, kultūros paveldo objekte/jo teritorijoje draudžiami darbai, galintys pakenkti
ar kitaip neigiamai įtakoti nekilnojamųjų kultūros vertybių vertingosioms savybėms, darbai galintys pakenkti kultūros
paveldo objekto autentiškumui, bei neigiamai įtakoti Objekto teritoriją.
7. Tvarkomųjų statybos darbų projektą prašome rengti vadovaujantis LR statybos įstatymu bei statybos techniniais
reglamentais, patvirtintais LR aplinkos ministro ir papildytais paveldo tvarkybos reglamentais nustatytais reikalavimais.
Tvarkomieji statybos darbai turi būti aiškiai ir pagrįstai atskirti teisės aktų nustatyta tvarka nuo tvarkybos darbų
8. Projekto koncepcija/sprendiniai turi būti pagrįsti privalomų tyrimų medžiaga, o taip pat anksčiau atliktų tyrimų
apibendrintomis išvadomis ir rekomendacijomis, bei suprojektuoti taip, kad maksimaliai išryškintų Objekto vertingąsias
savybes ir/ar kultūros vertybių požymių turinčius elementus bei užtikrintų jų maksimalų išsaugojimą (išskyrus atvejus
kai minimalus jų keitimas yra neišvengiamas siekiant pritaikyti objektą naudojimui). Prašome, esant galimybei,
„atgaivinti“ tilto pakeliamosios dalies pakėlimo funkciją .
9. Projekte turi būti nurodomas projekto rengimo pagrindas, tvarkybos darbų pasirinkimo koncepcija, paaiškinama,
kaip projekto sprendiniuose numatoma saugoti objekto autentiškumą, bei kaip atsižvelgiama į privalomų atlikti
taikomųjų tyrimų išvadas, apskaitos dokumentų duomenis ir reikalavimus, ekspertizės pastabas ir rekomendacijas.
Prašome objekto tvarkomiesiems statybos darbams numatyti tik natūralias, kokybiškas medžiagas, kokybiškus aukštų
technologijų sprendimus, kurie minimaliai įtakotų vertingąsias savybes.
10. Projekto sudėtyje prašome pateikti tvarkomųjų paveldosaugos darbų projekto dalį, kurioje būtų aprašytos/
pavaizduotos ir inventorizuotos aktualios Objekto vertingosios savybės, atlikta jų fotofiksacija, pateikti jų galimų
tvarkybos darbų aprašai su nuorodomis į technines specifikacijas. Tvarkybos darbų projektą rengti vadovaujantis LR
galiojančiais nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugą, naudojimą ir tvarkybą (tvarkomuosius paveldosaugos darbus)
reglamentuojančiuose teisės aktuose nustatytais reikalavimais bei PTR 3.06.01:2014 „Kultūros paveldo tvarkybos
darbų projektų rengimo taisyklės“ nustatyta tvarka ir apimtimi. Pažymėtina, kad Objekto vertingosios savybės turi
būti tvarkomos parengus tvarkybos darbų projektą bei gavus leidimą tvarkybos darbams. Tvarkybos darbai turi būti
atliekami naudojant specialiąsias technologijas, išlaikant medžiagų tarpusavio suderinamumo principus.
11.  Darbai planuojami teritorijoje, turinčioje archeologinio pobūdžio vertingųjų savybių, todėl bet kokie žemės
judinimo darbai šioje teritorijoje turi būti vykdomi vadovaujantis 2011-08-16 LR Kultūros ministro įsakymu Nr. ĮV-538
patvirtinto PTR 2.13.01:2022 „Archeologinio kultūros paveldo tvarkyba“ nuostatomis
12. Vadovaujantis paveldo tvarkybos reglamento PTR 3.03.01:2005 "Nekilnojamojo kultūros paveldo statinio
tvarkomųjų statybos darbų projekto ar tvarkomųjų paveldosaugos darbų projekto paveldosaugos (specialiosios)
ekspertizės atlikimo taisyklės" nuostatomis, kai: “ nekilnojamojo kultūros paveldo statinio projekte numatomi šio
statinio (jo teritorijos) tvarkomieji statybos darbai arba kartu su jais ir tvarkomieji paveldosaugos darbai; rengiamas
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tik nekilnojamojo kultūros paveldo statinio (jo teritorijos) tvarkomųjų paveldosagos darbų projektas), privaloma atlikti
projekto paveldosaugos (specialiąją) ekspertizę. Prašome vadovautis šia nuostata
13. Rengti tvarkybos, tvarkomųjų statybos darbų projektus, atlikti tvarkybos ar tvarkomuosius statybos darbus,
vadovauti tokiems darbams kultūros paveldo objekte ar jo teritorijoje turi teisę Lietuvos respublikos statybos įstatymo
trečiojo skirsnio 12 straipsnio 20, 21 punkte ir Lietuvos Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo
23/1 str. nustatytus kvalifikacinius reikalavimus atitinkantys ir nustatyta tvarka atestuoti specialistai; Už atliekamus
darbus atsako atestuoti specialistai.
14.  Darbų metu aptikus naujų vertingųjų savybių, prašome vadovautis Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos
įstatymo 9 str. 3 d.,- „ jei atliekant statybos ar kitokius darbus aptinkama nekilnojamojo daikto vertingųjų savybių,
valdytojai ar darbus atliekantys asmenys apie tai privalo pranešti savivaldybės paveldosaugos padaliniui“.
15. Parengtą projektą prašome teikti Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Kauno teritoriniam
skyriui patikrinimui
 
 
 
PASTABA:
Bet kokie esminiai pataisymai laikinajame apsaugos reglamente negalimi, išskyrus klaidų pataisymą. Klaidos
turi būti pataisytos abiejuose laikinojo apsaugos reglamento egzemplioriuose ir patvirtintos juos parengusio ir
išdavusio valstybės tarnautojo ir teritorinio padalinio vedėjo parašu, nurodant pataisymo datą.
Norėdamas keisti išduotus specialiuosius reikalavimus, statytojas (užsakovas) ar jo įgaliotas asmuo teikia
laisvos formos motyvuotą prašymą dėl patvirtinto laikinojo apsaugos reglamento pripažinimo netekusiu galios
ir užpildo 1 priede nurodytos formos prašymą naujiems specialiesiems paveldosaugos reikalavimams išduoti.
Nauji specialieji paveldosaugos reikalavimai (laikinasis apsaugos reglamentas) išduodami Aprašo nustatyta
tvarka.
 
 
Specialiuosius paveldosaugos reikalavimus parengė:
 
 
___________________________        ________________________         ___________________________
             Vardas, pavardė                                          parašas                                       pareigų pavadinimas

 
 
 
 

                               A.V.
_________________________________
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